



平成 25 年 5 月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイグループホールディングス
(コード番号3063:東証マザーズ)
本社所在地 名古屋市中区栄三丁目4番28号
代 表 者 代表取締役社長 新田 二郎
問 合 せ 先 取締役管理本部長 赤工 朝飛
電 話 番 号 (052) 243-0026 (代表)
(URL <http://www.jgroup.jp/>)

(訂正) 「平成25年2月期 決算説明資料」の一部訂正について

平成25年4月24日付で公表いたしました決算説明資料の記載内容につきまして、一部誤りがありましたので下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

平成 25 年 4 月 11 日付で公表いたしました「平成 25 年 2 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」につきまして、本日付で訂正を公表いたしましたので、該当箇所について決算説明資料も併せて訂正を行うものがあります。

2. 訂正箇所

- ・連結業績概要 (4 頁)
- ・連結損益計算書概要 (5 頁)
- ・連結貸借対照表概要 (6 頁)
- ・連結キャッシュ・フロー計算書概要 (7 頁)
- ・セグメント別業績概況 (8 頁)
- ・今期の業績見通し (29 頁)

連結業績概況

(百万円)

	2012年2月期 通期実績	2013年2月期 通期実績	前年同期比 (%)	2013年2月期 計画*	計画比 (%)
売上高	9,514	<u>9,968</u>	<u>104.8</u>	10,007	99.6
営業利益	219	<u>68</u>	31.2	110	62.3
経常利益	266	<u>65</u>	24.7	88	74.8
当期純利益	122	<u>24</u>	20.2	22	112.5

*2013年1月18日公表

売上高、当期純利益は、ほぼ計画値を達成

今後の出店増加へ向けた人材への先行投資と、料飲の品質向上による原価率の上昇により営業利益は減益となったが、料飲の質やサービスの向上により売上高は前年比で大幅に増加。

株式会社ジョイグループホールディングス 2013年2月期決算説明資料

連結業績概況

(百万円)

	2012年2月期 通期実績	2013年2月期 通期実績	前年同期比 (%)	2013年2月期 計画*	計画比 (%)
売上高	9,514	<u>9,966</u>	<u>104.7</u>	10,007	99.6
営業利益	219	<u>68</u>	31.2	110	62.3
経常利益	266	<u>65</u>	24.7	88	74.8
当期純利益	122	<u>24</u>	20.2	22	112.5

*2013年1月18日公表

売上高、当期純利益は、ほぼ計画値を達成

今後の出店増加へ向けた人材への先行投資と、料飲の品質向上による原価率の上昇により営業利益は減益となったが、料飲の質やサービスの向上により売上高は前年比で大幅に増加。

株式会社ジョイグループホールディングス 2013年2月期決算説明資料

連結損益計算書概要

[百万円]

	2012年2月期 通期実績		2013年2月期 通期実績		前年同期比 (%)
		構成比(%)		構成比(%)	
売上高	9,514	100.0	9,968①	100.0	104.8
売上原価	2,862	30.1	3,060	30.7②	106.9
売上総利益	6,651	69.9	6,907	69.3	103.9
販売管理費	6,432	67.6	6,839	68.6	106.3
営業利益	219	2.3	68③	0.7	31.2
営業外収益	130	1.4	77	0.8	59.3
営業外費用	83	0.9	80	0.8	96.0
経常利益	266	2.8	65	0.7	24.7
特別利益	105	1.1	0	0.0	0.6
特別損失	64	0.7	7	0.1	11.2
税金等調整前当期純利益	307	3.2	59	0.6	19.2
当期純利益	122	1.3	24	0.2	20.2

①料飲・サービスの質の向上および新規店舗の貢献により、大幅な増収を達成。

②長期的な取り組みである顧客満足度向上のため、料飲の充実を図り飲食事業単独での原価率は26.7%となり前年同期比1.2ポイントの増加。

③中期計画へ向けた出店拡大のため人材獲得、教育への先行投資を行なった結果、減益となる。

株式会社ジェイグループホールディングス 2013年2月期 決算説明資料

5

連結損益計算書概要

[百万円]

	2012年2月期 通期実績		2013年2月期 通期実績		前年同期比 (%)
		構成比(%)		構成比(%)	
売上高	9,514	100.0	9,966①	100.0	104.7
売上原価	2,862	30.1	3,052	30.6②	106.6
売上総利益	6,651	69.9	6,913	69.4	103.9
販売管理費	6,432	67.6	6,845	68.7	106.4
営業利益	219	2.3	68③	0.7	31.2
営業外収益	130	1.4	77	0.8	59.3
営業外費用	83	0.9	80	0.8	96.0
経常利益	266	2.8	65	0.7	24.7
特別利益	105	1.1	0	0.0	0.6
特別損失	64	0.7	7	0.1	11.2
税金等調整前当期純利益	307	3.2	59	0.6	19.2
当期純利益	122	1.3	24	0.2	20.2

①料飲・サービスの質の向上および新規店舗の貢献により、大幅な増収を達成。

②長期的な取り組みである顧客満足度向上のため、料飲の充実を図り飲食事業単独での原価率は26.7%となり前年同期比1.2ポイントの増加。

③中期計画へ向けた出店拡大のため人材獲得、教育への先行投資を行なった結果、減益となる。

株式会社ジェイグループホールディングス 2013年2月期 決算説明資料

5

連結貸借対照表概要

(百万円)

	2012年2月期 期末	2013年2月期 期末		2012年2月期 期末	2013年2月期 期末
【資産の部】			【負債の部】		
流動資産	960	1,066	流動負債	2,118	2,086
現金及び預金	423	426	買掛金	358	353
売掛金	257	297	短期借入金 <small>（一部返済済資産 を控除した額）</small>	821	882
たな卸資産	60	68	その他	938	850
その他	218	274	固定負債	2,748	3,234
固定資産	5,477	5,880	長期借入金	2,442	2,958
有形固定資産	3,960	4,523	その他	306	276
建物及び構築物	2,593	2,877	負債合計	4,867	5,320
土地	1,131	1,364	【純資産の部】		
その他	236	281	株主資本	1,566	1,632
無形固定資産	31	33	資本金	748	769
投資その他の資産	1,484	1,323	資本剰余金	678	699
資産合計	6,437	6,947	利益剰余金	215	240
			自己株式	△76	△76
			その他の包括利益累計額	3	△5
			純資産合計	1,570	1,626
			負債純資産合計	6,437	6,947

株式会社アイグループホールディングス 2013年2月期決算説明資料

連結貸借対照表概要

(百万円)

	2012年2月期 期末	2013年2月期 期末		2012年2月期 期末	2013年2月期 期末
【資産の部】			【負債の部】		
流動資産	960	1,066	流動負債	2,118	2,082
現金及び預金	423	426	買掛金	358	353
売掛金	257	297	短期借入金 <small>（一部返済済資産 を控除した額）</small>	821	882
たな卸資産	60	68	その他	938	846
その他	218	274	固定負債	2,748	3,238
固定資産	5,477	5,880	長期借入金	2,442	2,958
有形固定資産	3,960	4,523	その他	306	280
建物及び構築物	2,593	2,877	負債合計	4,867	5,320
土地	1,131	1,364	【純資産の部】		
その他	236	281	株主資本	1,566	1,632
無形固定資産	31	33	資本金	748	769
投資その他の資産	1,484	1,323	資本剰余金	678	699
資産合計	6,437	6,947	利益剰余金	215	240
			自己株式	△76	△76
			その他の包括利益累計額	3	△5
			純資産合計	1,570	1,626
			負債純資産合計	6,437	6,947

株式会社アイグループホールディングス 2013年2月期決算説明資料

連結キャッシュ・フロー計算書概要

(百万円)

	2012年2月期 通期実績	2013年2月期 通期実績	ポイント
営業活動によるキャッシュ・フロー	797	<u>480</u>	税金等調整前当期純利益 59百万円 減価償却費619百万円
投資活動によるキャッシュ・フロー	△122	<u>△1,039</u>	新規出店など有形固定資産の 取得1,218百万円 差入保証金の差入29百万円 差入保証金の回収240百万円
財務活動によるキャッシュ・フロー	△472	<u>602</u>	短期借入金の純減額104百万円 長期借入れ1,561百万円 長期借入金の返済879百万円
現金及び現金同等物の増減額	202	<u>43</u>	
現金及び現金同等物の期首残高	119	<u>322</u>	
現金及び現金同等物の期末残高	322	<u>365</u>	

株式会社ジェイグループホールディングス 2013年2月期決算説明資料

7

連結キャッシュ・フロー計算書概要

(百万円)

	2012年2月期 通期実績	2013年2月期 通期実績	ポイント
営業活動によるキャッシュ・フロー	797	<u>513</u>	税金等調整前当期純利益 59百万円 減価償却費619百万円
投資活動によるキャッシュ・フロー	△122	<u>△1,054</u>	新規出店など有形固定資産の 取得1,235百万円 差入保証金の差入29百万円 差入保証金の回収240百万円
財務活動によるキャッシュ・フロー	△472	<u>585</u>	短期借入金の純減額104百万円 長期借入れ1,561百万円 長期借入金の返済879百万円
現金及び現金同等物の増減額	202	<u>43</u>	
現金及び現金同等物の期首残高	119	<u>322</u>	
現金及び現金同等物の期末残高	322	<u>365</u>	

株式会社ジェイグループホールディングス 2013年2月期決算説明資料

7

セグメント別業績概況

(百万円)

		2012年2月期	2013年2月期	ポイント
		連結実績(参考値)	連結実績	
飲食事業 居酒屋、レストラン等での 飲食サービスの提供	売上高	8,879	<u>9,010</u>	料飲、サービスの質の向上により 増収。季節変動による売上高は ほぼ前年同期に達成。 ホールディングス社に専任セーフ ティ調整の導入により利益が増加。
	営業利益	176	<u>452</u>	
プライダル事業 準式・旅館業サービスの提供	売上高	259	<u>559</u>	新規施設のオープンに伴い、 売上高は大幅に増加。 オープン費用の負担を軽減し、 減収ではなかったと達成。
	営業利益	△5	<u>8</u>	
不動産事業 不動産の賃貸・管理業務等	売上高	206	<u>836</u>	「ダイヤモンドシティ」等 の売却による「その他のポイント 収入」の増収が要因に増加。 ホールディングス社に専任セーフ ティ調整の導入により増加。
	営業利益	12	<u>64</u>	
その他の事業 広告代理業、その他業務	売上高	605	<u>960</u>	子会社ポイントロードの専従者は 引き続き継続して増加。増収・増益 を達成。
	営業利益	24	<u>45</u>	
調整額	売上高	△435	<u>△1,398</u>	ホールディングス社に専任し、 セグメント別の調整額が減少。
	営業利益	10	<u>△502</u>	
連結財務諸表 計上額	売上高	9,514	<u>9,968</u>	
	営業利益	219	<u>68</u>	

※2013年2月1日付で株式会社グループホールディングスに専任し、営業利益が増えることから、前年同期比は増加して訂正されました。

株式会社グループホールディングス 2013年2月期 決算説明資料

セグメント別業績概況

(百万円)

		2012年2月期	2013年2月期	ポイント
		連結実績(参考値)	連結実績	
飲食事業 居酒屋、レストラン等での 飲食サービスの提供	売上高	8,879	<u>8,757</u>	料飲、サービスの質の向上により 増収。季節変動による売上高は ほぼ前年同期に達成。 ホールディングス社に専任セーフ ティ調整の導入により利益が増加。
	営業利益	176	<u>199</u>	
プライダル事業 準式・旅館業サービスの提供	売上高	259	<u>559</u>	新規施設のオープンに伴い、 売上高は大幅に増加。 オープン費用の負担を軽減し、 減収ではなかったと達成。
	営業利益	△5	<u>8</u>	
不動産事業 不動産の賃貸・管理業務等	売上高	206	<u>834</u>	「ダイヤモンドシティ」等 の売却による「その他のポイント 収入」の増収が要因に増加。 ホールディングス社に専任セーフ ティ調整の導入により増加。
	営業利益	12	<u>64</u>	
その他の事業 広告代理業、その他業務	売上高	605	<u>960</u>	子会社ポイントロードの専従者は 引き続き継続して増加。増収・増益 を達成。
	営業利益	24	<u>45</u>	
調整額	売上高	△435	<u>△1,145</u>	ホールディングス社に専任し、 セグメント別の調整額が減少。
	営業利益	10	<u>△249</u>	
連結財務諸表 計上額	売上高	9,514	<u>9,966</u>	
	営業利益	219	<u>68</u>	

※2013年2月1日付で株式会社グループホールディングスに専任し、営業利益が増えることから、前年同期比は増加して訂正されました。

株式会社グループホールディングス 2013年2月期 決算説明資料

今期の業績見通し

(百万円)

	2013年2月期 通期末績	2014年2月期 業績予想	前年同期比 (%)
売上高	9,968	11,000	110.3
営業利益	68	225	328.6
経常利益	65	180	273.6
当期純利益	24	74	299.0

株式会社ジェイグループホールディングス 2013年2月期決算説明資料

29

今期の業績見通し

(百万円)

	2013年2月期 通期末績	2014年2月期 業績予想	前年同期比 (%)
売上高	9,966	11,000	110.4
営業利益	68	225	328.6
経常利益	65	180	273.6
当期純利益	24	74	299.0

株式会社ジェイグループホールディングス 2013年2月期決算説明資料

29

以上